4

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПИЦЫНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА            ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18 .11.2016                                                                                  № 60

Об утверждении Порядка
разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 июня 2014 г. N 172-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,
                            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период.
     2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вестник Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на сайте администрации.

Глава Шипицынского сельсовета Венгеровского

района Новосибирской области

         Л.П.Якобчук
                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы

Шипицынского сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

          От 18.11.2016  №  60

ПОРЯДОК

разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру разработки, корректировки, общественного обсуждения прогноза социально-экономического развития Шипицынского      сельсовета Венгеровского района на среднесрочный период (далее – прогноз на среднесрочный период).

2. На основе прогноза на среднесрочный период составляется проект бюджета  Шипицынского сельсовета сроком на один  год.

Прогноз на среднесрочный период разрабатывается ежегодно на очередной финансовый год и плановый период, составляющий три года, на основе прогноза социально-экономического развития Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период, стратегии социально-экономического развития Венгеровского района с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики Шипицынского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области  путем уточнения параметров планового периода и добавления параметров второго года планового периода с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

4. Прогноз на среднесрочный период ежегодно утверждается Главой  Шипицынского сельсовета.

5. Корректировка прогноза на среднесрочный период производится по решению Главы Шипицынского  сельсовета.
6. Государственную регистрацию прогноза на среднесрочный период в  федеральном государственном реестре документов стратегического планирования осуществляет специалист администрации Шипицынского  сельсовета  в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

II. Основные понятия

7. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия:

1) прогноз на среднесрочный период – документ стратегического планирования, содержащий  ожидаемые результаты социально-экономического развития  Шипицынского сельсовета на среднесрочный период;

III. Требования к прогнозу на среднесрочный период

8. Прогноз на среднесрочный период содержит:

1)  целевые показатели прогноза социально-экономического развития         сельсовета на среднесрочный период;

5) основные параметры муниципальных программ Шипицынского    сельсовета.

IV. Полномочия администрации Шипицынского сельсовета по разработке прогноза на среднесрочный период

9. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается специалистами администрации Шипицынского сельсовета с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории Шипицынского сельсовета Венгеровского района.

10.  Администрация:

1)  осуществляет представление прогноза на среднесрочный период одновременно с рассмотрением проекта бюджета Шипицынского сельсовета.

V. Разработка прогноза на среднесрочный период

12. Процедура разработки прогноза на среднесрочный период включает в себя формирование целевых показателей прогноза социально-экономического развития          на среднесрочный период:

1) уточнение основных параметров прогноза на среднесрочный период и разработку уточненного прогноза на среднесрочный период.

VI. Порядок разработки прогноза на среднесрочный период
13.Первоначально осуществляется разработка предварительного прогноза на среднесрочный период.

14. Администрация Шипицынского сельсовета представляют Главе Шипицынского сельсовета:

 пояснительную записку  для анализа текущего социально-экономического положения  Шипицынского сельсовета;

целевые показатели прогноза социально-экономического развития        Шипицынского сельсовета на среднесрочный период, включая основные параметры муниципальных программ;

15. При разработке пояснительной записки учитывается прогноз социально-экономического развития Венгеровского района Новосибирской области на среднесрочный период.

         16. Общественное обсуждение обеспечивается путем размещения проекта прогноза на среднесрочный период на официальном сайте администрации  Шипицынского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием следующей информации:

1) срок начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта прогноза на среднесрочный период;

2) юридический адрес и электронный адрес, контактный телефон специалиста администрации, ответственного за свод предложений и замечаний;

3) порядок направления предложений и замечаний к проекту прогноза на среднесрочный период;

4) требования к предложениям и замечаниям.

17. Срок общественного обсуждения проекта прогноза на среднесрочный период – 7 календарных дней.

18. Предложения и замечания к проекту прогноза на среднесрочный период, поступившие в процессе общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.

19. Администрация направляет прогноз на среднесрочный период, доработанный с учетом поступивших предложений и замечаний, на рассмотрение Главе Шипицынского сельсовета одновременно с рассмотрением проекта бюджета   сельсовета.